(w. 857 M.)⁹ — penerjemah pertama dari Suryani ke Arab, dan kepala pertama Bayt al-Ḥikmah yang didirikan oleh al-Ma'mūn pada 830 — dilanjutkan muridnya Ḥunayn b. Ishāq (809-873).¹⁰ Setelah masa-masa terjemahan ini muncullah kemudian para filosof Muslim seperti al-Kindī (185-252/801-866), al-Rāzī (250-313/864-925), al-Fārābī (257-339/870-950) dan seterusnya. Karya filsafat mereka disebut falsafah Islam dalam arti bersifat Yunani, terutama dengan aliran terkenalnya: Aristotelian (Peripatetik, dalam bahasa Arab disebut: *Masyā'ir*). Sekalipun demikian bukan berarti sepenuhnya falsafah Islam merupakan jiplakan maupun saduran terhadap Greek semata, tanpa memiliki kekhasan ataupun perkembangan sendiri. Tentu saja banyak kemajuan serta penambahan dari para filosof Islam, sehingga memunculkan perbedaan mendasar antara falsafah Yunani dari falsafah Islam. Sayang sekali keterbatasan ruang tidak memungkinkan artikel pendek ini melukiskan secara luas pengertian (definisi) falsafah Islam. Maka untuk lebih mudah, dan secara sederhana, falsafah Islam di sini adalah kajian yang dimulai dari tokoh al-Kindī (185-252 H/801-866 M). Hal ini disebabkan kajian falsafah Islam al-Kindī merupakan tonggak se-kaligus pelopor pertama bagi falsafah dalam Islam — kemudian ia disebut falsafah Islam. Maka sebelum al-Kindī belum ada falsafah Islam.